



ประกาศเทศบาลตำบลสันป่าม่วง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและ
การคำนวณราคากลาง

ตามที่กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้าง นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลสันป่าม่วง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อรับน้ำ คสล.หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง ปริมาณงานวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๓๘ ท่อน พร้อมบ่อรับน้ำ ขนาด ๑.๕๐ เมตร X ๑.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลสันป่าม่วง เลขที่ ๒/๒๕๖๓ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสมชาย จินะ)

นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าม่วง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อรับน้ำ คสล.หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง
 ที่ พย ๕๕๐๐๒/ วันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓
 เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อรับน้ำ คสล.หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าม่วง

ตามที่ เทศบาลตำบลสันป่าม่วงได้มีคำสั่งที่ ๒๘/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อรับน้ำ คสล.หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง ลงวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๓ มีหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อรับน้ำ คสล.หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง โดยมีปริมาณงานดังนี้ ปริมาณงานวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๓๘ ท่อน พร้อมบ่อรับน้ำ ขนาด ๑.๕๐ เมตร x ๑.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเลขที่ ๒/๒๕๖๓ ของเทศบาลตำบลสันป่าม่วง)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเมื่อวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เพื่อจัดทำราคากลางงานโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อรับน้ำ คสล.หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑,๐๖๙,๗๐๖.๒๐ บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกบาทยี่สิบสองสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๒ งวด เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ และพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณราคากลางมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางในการจัดจ้างและเปิดเผยราคากลางให้ผู้สนใจทราบต่อไป

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....ประธานกรรมการ
 (นายมนต์รักสยาม เครือสาร)
 (ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ (นางเบญจมาศ สุวรรณศรี)
 (ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ (นายไพรัช พัดคำ)

- ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
[Signature]
 (ลงชื่อ).....*[Signature]*.....
 (นางศศิวิมล มุลทาทอง)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลสันป่าม่วง
[Signature]
 (ลงชื่อ).....*[Signature]*.....
 (นายณทองเดช ชำนาญยา)
 ปลัดเทศบาลตำบลสันป่าม่วง

- ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลสันป่าม่วง
 อนุมัติและดำเนินการตามที่เสนอ
 ไม่อนุมัติ.....
 (ลงชื่อ).....*[Signature]*.....
 (นายสมชาย จินะ)

นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าม่วง
 วันที่ ๕ พค ๒๕๖๓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อรับน้ำ คสล. หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลสันป่าม่วง อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

๓. วงเงินงบประมาณ

จำนวนเงิน ๑,๐๖๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อรับน้ำ คสล. หมู่ที่ ๔ บ้านสันป่าม่วงใต้ ตำบลสันป่าม่วง

วางท่อ คสล. ขนาด ศก. ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๓๘ ท่อน พร้อมบ่อรับน้ำ ขนาด ๑.๕๐ เมตร x ๑.๕๐ เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนเลขที่ ๒/๒๕๖๓ เทศบาลตำบลสันป่าม่วง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓

จำนวนเงิน ๑,๐๖๙,๗๐๖.๒๐ (หนึ่งล้านหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยหกบาทยี่สิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง จำนวน ๓ แผ่น (ตามเอกสารแนบ)

แบบรายการคำนวณปริมาณวัสดุ จำนวน ๒ แผ่น (ตามเอกสารแนบ)

แบบรายการคำนวณราคาต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๕ แผ่น (ตามเอกสารแนบ)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายมนตรีรักษยาม เครือสาร ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

๒. นางเบญจมาศ สุวรรณศรี ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

๓. นายไพรัช พัดคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) *นายสมชาย จินะ*

(นายสมชาย จินะ)

นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าม่วง

วันที่...๕...พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อรับน้ำ คสล. หมู่ที่ 4 บ้านสันป่าม่วงใต้		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสันป่าม่วง อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา		
ปริมาณงาน	วางท่อ คสล.ขนาด ศก. 1.00 เมตร จำนวน 238.00 ท่อน พร้อมบ่อรับน้ำ ขนาด 1.50 ม. x 1.50 ม. ลึก 1.50 - 2.00 ม. หรือมีความยาวรวมวางท่อและบ่อรับน้ำไม่น้อยกว่า 250.00 ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านบ้านสันป่าม่วงใต้ หมู่ที่ 4 ตำบลสันป่าม่วง อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา		
ตำแหน่งก่อสร้าง	หน้าอาคารอเนกประสงค์ ถึง (ไม่มีเลขที่)		
แบบก่อสร้าง	เลขที่ 02 / 2563	จำนวน 4 แผ่น	
ฝ่ายประมาณการ	กองช่างเทศบาลตำบลสันป่าม่วง		
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลสันป่าม่วง	กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563	

[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6] = [4] x [5]	[7]	[8] = [5] x [7]	[9]
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรื้อถอนโครงสร้าง และอาคารประกอบ							
	1.1 งานรื้อถอน ท่อกลมเดิม (ขนาด \varnothing 0.30 ม.)	ม.	0.00	-	-	1.3624	-	-
	1.2 งานรื้อถอน ท่อกลมเดิม (ขนาด \varnothing 0.40 ม.)	ม.	0.00	-	-	1.3624	-	-
	1.3 งานรื้อถอน ดาดคอนกรีตล้าเหมือนเดิม	ม.	250.00	50.00	12,500.00	1.3624	68.12	17,030.00
2	งานดิน/หินคลุก							
	2.1 งานดินซุด	ม ³	187.50	17.61	3,301.88	1.3624	23.99	4,498.47
	2.2 งานถมหินคลุก	ม ³	0.00	-	-	1.3624	-	-
3	งานโครงสร้าง คสล.							
	3.1 งานทรายหยาบรองพื้น	ม ³	0.00	-	-	1.3624	-	-
	3.2 งานคอนกรีต ค1. (คอนกรีตหยาบ)	ม ³	18.75	2,009.68	37,681.50	1.3624	2,737.99	51,337.28
	3.3 งานคอนกรีต ค2. (คอนกรีตโครงสร้าง)	ม ³	17.56	2,219.95	38,982.32	1.3624	3,024.46	53,109.52
	3.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด \varnothing 9 มม. (SR 24)	กก.	499.76	23.02	11,504.48	1.3624	31.36	15,673.70
	- ลวดผูกเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	12.49	35.05	437.77	1.3624	47.75	596.42
	3.5 งานไม้แบบ	ม ²	54.00	298.14	16,099.56	1.3624	406.19	21,934.04
	3.6 งานเหล็ก L40x40x4 มม.	ม.	54.00	52.96	2,859.84	1.3624	72.15	3,896.25
	3.7 งานทาสีกันสนิม	ม ²	4.32	23.94	103.42	1.3624	32.62	140.90
	3.8 ท่อ คสล.ปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด ศก.1.00 ม.	ท่อน	238.00	2,200.00	523,600.00	1.3624	2,997.28	713,352.64
	3.9 งานเหล็กแบนขนาด 5 x 50 มม. ทหนา 12 มม.	ท่อน	103.75	882.00	91,507.50	1.3624	1,201.64	124,669.82
	3.10 งานเหล็กแบนขนาด 10 x 100 มม. ทหนา 12 มม.	ท่อน	26.25	1,774.66	46,584.83	1.3624	2,417.80	63,467.17
4	งานอื่นๆ (ถ้ามี)							
	4.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.3624	-	-
					785,163.09		รวมราคาค่าก่อสร้าง	1,069,706.20

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	785,163.09	บาท
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	=	-	บาท
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-	บาท
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624	
- ค่า Factor F งานก่อสร้างก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	=	-	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเลขที่ 28 /2563 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับ
 ค่าจ้างเหมาก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ฯ และให้ยึดถือประมาณการฉบับนี้ เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ
 (นายมนต์ริศสยาม เครือสาร)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
 (นางเบญจมาศ สุวรรณศรี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
 (นายไพรัช พัดคำ)

หมายเหตุ

- แหล่งที่มาของค่าวัสดุก่อสร้าง ที่ใช้ประกอบการประมาณราคา
 - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด พะเยา ที่ประกาศไว้ ณ เดือน มีนาคม ปี 2563
 - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด เชียงราย ที่ประกาศไว้ ณ เดือน มีนาคม ปี 2563 (จังหวัดข้างเคียง)
 - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด กรุงเทพฯ ที่ประกาศไว้ ณ เดือน มีนาคม ปี 2563 (จังหวัดข้างเคียง)
 - ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ของ ปตท. ของ อ.เมืองพะเยา ที่ประกาศไว้ ณ วันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2563 ที่ราคา 15.00-15.99 บาท/ลิตร
 เพื่อใช้คำนวณหาค่าขนส่ง , ค่าดำเนินการ และค่าเสื่อมราคา
- แหล่งที่มาของค่าแรงงาน ที่ใช้ประกอบการประมาณราคา
 - ราคาค่าแรงงานจาก บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่ประกาศใช้ตามแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบงาน
 คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560 ฯลฯ ที่เกี่ยวข้อง
- ค่า Factor F ที่ใช้ประกอบการประมาณราคา
 - กำหนดใช้ค่า Factor F ของกรมบัญชีกลาง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค. 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค. 0405.3/034034
 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 เรื่องการทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F